
С о д ер жан и е : Об отмене проекта планировки территории, ограниченной с северо-запада -  железной дорогой, рекой Бело

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
©ФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«л»  гануар 20̂ й № J_i_» января 20//,

Об отмене проекта планировки 
территории, ограниченной с северо
запада -  железной дорогой, рекой 
Белой, с севера -  улицей имени города 
Галле, юго-востока -  проспектом 
Октября, с юга -  улицами 50-летия 
Октября, Революционной, Аксакова, 
Красина в Ленинском и Советском 
районах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, проекта 
планировки и проекта межевания 
территории квартала № 112-114,
ограниченного улицами Цюрупы, 
Кировоградской, Пархоменко и 
бульваром Ибрагимова в Советском 
районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 48 Федерального закона 
от 06Л0.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо 
Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 
14.12.2023 г. № М13-15-04/645,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить проект планировки территории, ограниченной с северо
запада -  железной дорогой, рекой Белой, с севера -  улицей имени города 
Галле, юго-востока -  проспектом Октября, с юга -  улицами 50-летия 
Октября, Революционной, Аксакова, Красина в Ленинском и Советском 
районах городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденный постановлением главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 24.12.2008 г. № 7616, в части

/  и рш зл^пп ^ ipcu iv /iiop ia  и  vdaoii у т -u j - i  u i i

МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00010 от 15.01.2024
Управление капитального строительства 51-05-00011 от 15.01.2024
Управление координации строительной деятельности Администрации ГО г. Уф6- 05-00002 от 15.01.2024

iw m p u jm n a A  д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об отмене проекта планировки территории, ограниченной с северо-запада -  железной дорогой, рекой Бело

2

земельного участка с кадастровым номером 02:55:010522:232.
2. Отменить проект планировки и проект межевания территории 

квартала № 112-114, ограниченного улицами Цюрупы, Кировоградской, 
Пархоменко и бульваром Ибрагимова в Советском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденные постановлением главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
27.10.2008 г. № 6348, в части участка «П-019».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с 
функциями по исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

1
у
J  п р с ш л ь п ш .  i p a n b i i u p i a  iri ь ш и п  у т - u j - i  u i  i

МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00010 от 15.01.2024
Управление капитального строительства 51-05-00011 от 15.01.2024
Управление координации строительной деятельности Администрации ГО г. Уфа- 05-00002 от 15.01.2024

1 ч и п щ и л о п а л  д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


